
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 

  Administración 
 

 

Resolución aprobación listado provisional admitidos/excluidos selección 1 
técnico medio,   vacante F3694, OEP 2023 
Resolución aprobación listado provisional admitidos/excluidos selección 1 técnico medio,  vacante F3694, OEP 2023 

 

Doña Luisa María García Chamorro, alcaldesa de Motril, hace saber que el 23/12/2025 se aprobó la siguiente 
resolución: 

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS 

PRIMERO. Por Resolución número 2024002040 de fecha 26/03/2024 se aprueban las bases generales que regirán las 
convocatorias para la cobertura definitiva de plazas libres de funcionarios de carrera y personal laboral fijo, incluidas 
en las Ofertas de Empleo Público del Ayuntamiento de Motril, nuevo ingreso, publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Granada número 64 de fecha 04.04.2024 y reseña en el BOJA número 92 de fecha 14/05/2024.  

SEGUNDO. Por Resolución número 2024007524 de fecha 24/10/2025 se aprobaron las bases específicas que regirán 
la convocatoria para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de 1 plaza de Técnico medio, vacante 
número F3694, nuevo ingreso ,correspondiente a la Oferta de Empleo Público de  2023, Escala Administración General, 
Subescala de Gestión, Técnicos Medios, Grupo A, subgrupo A2,publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Granada nº 206 el 29/10/2025, reseña de las mismas en Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 217, el día  
11/11/2025.  

TERCERO. La citada convocatoria se publica en el Boletín Oficial del Estado número 279 el 20/11/2025, abriendo plazo 
de presentación de solicitudes desde el 21/11/2025 al 19/12/2025 

CUARTO. De conformidad con las citadas bases generales, en su cláusula quinta establece: 

 “QUINTA. ADMISIÓN-EXCLUSIÓN DE ASPIRANTES. 1.- Expirado el plazo de presentación de solicitudes la autoridad convocante 
dictará en el plazo máximo de un mes, resolución aprobando la lista provisional de admitidos y excluidos y causa de exclusión, en 
su caso. Tal resolución será publicada en el tablón de anuncios electrónico, apartado publicaciones oficiales, Empleo público, Oferta 
pública de empleo, en la web municipal (www.motril.es) y en el Boletín Oficial de la provincia de Granada.  

Asimismo, la resolución a que se refiere el párrafo precedente establecerá un plazo de diez días hábiles para subsanar, si fuera 
posible, el defecto que haya motivado la exclusión u omisión. 

Quienes no subsanen los defectos dentro del plazo señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente 
excluidos/as del proceso selectivo. Los errores materiales, de hecho, o aritméticos que no conlleven la exclusión del proceso 
selectivo podrán subsanarse en cualquier momento. 

 Visto el expediente la Alcaldía RESUELVE 

PRIMERO. Aprobar el siguiente listado provisional de admitidos/as y excluidos/as para la selección de 1 plaza de 
TÉCNICO MEDIO, vacante F3694, OEP 2023, Escala Administración General, Subescala de Gestión, Técnicos 
Medios, Grupo A, subgrupo A2, así como las causas de exclusión: 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDO-
EXCLUIDO, 
CAUSAS 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
2

P
ág

in
a 

2
6

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

2
9

NÚMERO 2025071320

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

6
-0

0
2

0
0

7
N

º 
2

 -
 m

ié
rc

o
le

s 
0

7
 d

e 
en

er
o

 d
e 

2
0

2
6



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

1.  ***5222** BALASHOVA*BALASHOVA,EKATERINA ADMITIDA 

2.  ***5838** CABELLO*RODRIGUEZ,PAULA ADMITIDA 

3.  ***3888** CABRERA*CABRERA,MARTA ADMITDA 

4.  ***6435** CAMARENA*TORTOSA,CARMEN EXCLUIDA,1 

5.  ***5286** CANO*DELGADO,RUBEN JOSE ADMITIDA 

6.  ***3222** DURAN*DOMINGUEZ,ADRIANA ADMITIDA 

7.  ***1633** ESCAÑUELA*CORREA,MARIA ANGELES ADMITIDA 

8.  ***5242** GAMEZ*LOPEZ,RUBEN ADMITIDO 

9.  ***5310** GARCIA*AVILES,MARIA NATIVIDAD ADMITIDA 

10.  ***3732** GONZALEZ*ZURITA,ANA ADMITIDA 

11.  ***8259** GUTIERREZ*DELGADO,GONZALO ADMITIDO 

12.  ***5227** GUTIERREZ*PASTOR,DIANA MARIA ADMITIDA 

13.  ***4894** HERVAS*DIAZ,CLAUDIA DE ARACELI ADMITIDA 

14.  ***8668** JIMÉNEZ*MUÑOZ,PAOLA ADMITIDA 

15.  ***2140** LOPEZ*ADAN,MARIA TERESA ADMITIDA 

16.  ***2782** MORENO*DELGADO,FILOMENA ALICIA ADMITIDA 

17.  ***3699** MORENO*ROBLES,ALBA ADMITIDA 

18.  ***5534** MORENO*TOSCANO,MARIA JOSE ADMITIDA 

19.  ***3120** PALMA*GONZALEZ,JUAN FRANCISCO ADMITIDO 

20.  ***3787** QUESADA*MEDINA,MIGUEL ADMITIDO 

21.  ***9198** RODRIGUEZ*VALERO,ELISA ADMITIDA 

22.  *** ROJAS*RODRIGUEZ, NATALIA ADMITIDA 

23.  ***9724** RUBIRA*LERMA,ESTHER ADMITIDA 

24.  ***7652** RUIZ*EGEA,ANA ISABEL ADMITIDA 

25.  ***3735** RUIZ*MATEOS,ALBA MARIA ADMITIDA 

26.  ***0883 SANTOS*ALI,JAVIER ADMITIDO 

27.  ***7964** SERRANO*ROMERO,ANTONIO ADMITIDO 

28.  ***8669** SOLIS*MOLERO, MANUEL ADMITIDO 

29.  ***8645** VICO*MORAL,IRISH ADMITIDA 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:  

1. No acredita el abono de la tasa, o la reducción de la misma, se aportará documento expedido por el SAE (informe de inscripción 
o informe de situación administrativa). 

SEGUNDO. Publicar esta resolución en el tablón de anuncios electrónico, apartado publicaciones oficiales, Empleo 
público, Oferta pública de empleo, en la web municipal (www.motril.es) y en el Boletín Oficial de la provincia de Granada. 

TERCERO. Establecer un plazo de diez días hábiles desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Granada, para subsanar si fuera posible, el defecto que haya motivado la exclusión u omisión.  

Quienes no subsanen los defectos dentro del plazo señalado, justificando el derecho a su admisión, serán 
definitivamente excluidos/as del proceso selectivo. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

En Motril a 23 de diciembre de 2025 

Firmado por: Luisa María García Chamorro 

 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
2

P
ág

in
a 

2
7

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

2
9

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

6
-0

0
2

0
0

7
N

º 
2

 -
 m

ié
rc

o
le

s 
0

7
 d

e 
en

er
o

 d
e 

2
0

2
6


		2026-01-07T01:00:37+0100




